Kitâb al-Afniyah, terdiri dari Finâ’ al-Masjid, Finâ’ al-Dâr, dan Finâ’

Misri18

B. Biografi Imam al-Syafi’i

Kelahiran dan Nasab Imam al-Syafi’i

Imam al-Syafi’i nama lengkapnya adalah adalah Muhammad ibn Idris ibn

al-‘Abbâs ibn ‘Usmân ibn Syâfi’iy al-Hâsyimiy al-Qarasyiy ibn al-Muthallibiy.19

Beliau dilahirkan tahun 150 H /767 M, di kota Gazza (Palestina) pada tahun 105

H. Inilah yang terkenal di kalangan ahli sejarah.20 Pendapat lain mengatakan

bahwa beliau dilahirkan di ‘Asqalan yaitu sebuah wilayah yang jauhnya 3 km

17 Muhammad ‘Abd al-Hayy al-Kanawiy, al-Fawâid al-Bahiyah fî Tarâjum al-Hanafiyah,